9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2019

   № 2396
г. Слободской Кировской области

О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2020 год и на плановый период
2021- 2022 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,  Законом Кировской области №162-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», во исполнение постановлений администрации города Слободского от 15.05.2009 №23 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на очередной финансовый год и плановый период», от 31.05.2019 № 1153 «О мерах по разработке проекта бюджета города на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов. Прилагается.
2. Отделу экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города (Харитонова И.А.) осуществить регистрацию настоящего постановления в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского
      И.В. Желвакова
К.Б.Михайлова

Разослано:

Дело – 2

Отдел экономики – 1

Финансовое управление-1

Орг. отд-1 (сайт)

Общий отдел-1(информационный стенд).

сайтдел-1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Слободского

от 02.12.2019 № 2396

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской»

на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	варианты*
	варианты*
	варианты*

	1
	2
	1
	2
	1
	2

	1. Население

	1.1.Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	33,422
	33,046
	32,636
	32,226
	32,231
	31,821
	31,836
	31,426
	31,456

	в % к предыдущему году
	99,5
	98,9
	98,8
	98,7
	98,8
	98,7
	98,8
	98,8
	98,8

	в том числе: городского
	тыс.человек
	32,954
	32,587
	32,179
	31,771
	31,775
	31,366
	31,379
	30,971
	30,997

	в % к предыдущему году
	99,5
	98,9
	98,8
	98,7
	98,7
	98,7
	98,8
	98,7
	98,8

	сельского
	тыс. человек
	0,468
	0,459
	0,457
	0,455
	0,456
	0,455
	0,457
	0,455
	0,459

	в % к предыдущему году
	98,6
	98,1
	99,6
	99,6
	99,8
	100,0
	100,2
	100,0
	100,4

	1.2.Численность постоянного населения на конец года
	тыс. человек
	33,251
	32,841
	32,431
	32,021
	32,031
	31,621
	31,641
	31,231
	31,271

	Коэффициент естественного прироста населения (+/-)
	 на 1000 человек населения
	-2,7
	-3,6
	-3,7
	-3,6
	-3,4
	-3,5
	-3,3
	-3,4
	-3

	Коэффициент миграционного прироста (+/-)
	 на 10000 человек населения
	-75,1
	87,8
	-88,9
	-91,5
	-90
	-90,5
	-89,5
	-90,1
	-87,4

	2. Промышленность

	2.1. Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по полному кругу организаций всего (В+С+D+E)
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	4 665 059,0
	5 544 579,1
	5 234 303,7
	5 379 362,0
	5 573 969,9
	5 508 256,2
	5 861 348,5
	5 645 775,7
	6 164 287,2

	Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	86,9
	112,7
	90,1
	98,5
	101,2
	98,3
	100,3
	98,3
	100,3

	в том числе по видам экономической деятельности (код по ОКВЭД:)

	Раздел С Обрабатывающие производства
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	4 022 458,1
	4 894 395,2
	4 481 091,6
	4 592 522,4
	4 775 327,8
	4 705 558,4
	5 029 845,6
	4 820 444,8
	5 297 720,3

	Раздел С Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,8
	115,2
	87,4
	98,2
	101,1
	98,3
	100,3
	98,2
	100,4

	10 Производство пищевых продуктов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	926 058,9
	911 216,5
	882 725,0
	908 110,0
	921 731,7
	934 394,0
	962 425,8
	961 548,0
	1 004 817,7

	10. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	118,0
	98,9
	94,0
	99,7
	100,4
	99,4
	100,4
	99,2
	100,5

	13 Производство текстильных изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	52 000,0
	54 000,0
	56 000,0
	58 000,0
	58 116,0
	60 000,0
	60 120,0
	62 000,0
	62 186,0

	13  Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,8
	101,5
	99,5
	99,8
	100,1
	100,0
	100,0
	99,6
	100,0

	14 Производство одежды
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	95 043,0
	129 015,2
	133 649,2
	139 651,1
	139 930,4
	143 433,7
	144 800,6
	147 405,4
	150 206,1

	14.Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	36,6
	132,7
	99,4
	100,7
	101,0
	99,2
	100,0
	99,0
	100,3

	15 Производство кожи и изделий из кожи
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	16 512,1
	6 245,0
	6 869,5
	6 900,0
	7 169,1
	6 900,0
	7 238,1
	6 900,0
	7 521,0

	Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	133,1
	37,0
	105,6
	96,8
	100,6
	96,6
	97,5
	96,3
	100,5

	16 Обработка древесины и производство изделий из дерева кроме мебели
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	2 054 686,4
	2 878 394,8
	2 458 243,1
	2 522 447,9
	2 648 570,3
	2 589 049,0
	2 796 172,9
	2 657 554,9
	2 949 885,9

	16 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,7
	130,7
	81,3
	98,1
	101,6
	98,4
	100,1
	98,3
	100,1

	17 Производство бумаги и бумажных изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	68 869,0
	83 932,0
	77 919,0
	81 836,0
	83 063,5
	85 928,0
	88 505,8
	88 505,0
	94 000,0

	17 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	107,8
	116,0
	88,2
	100,3
	100,5
	100,6
	101,2
	98,5
	101,1

	20 Производство химических веществ и химических продуктов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	237 896,0
	228 328,0
	234 000,0
	243 360,0
	248 227,2
	253 094,0
	262 964,7
	263 218,6
	277 695,6

	Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	75,5
	91,6
	97,4
	99,1
	100,0
	99,3
	100,4
	99,5
	100,1

	28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	514 260,6
	521 220,5
	549 270,1
	549 270,1
	581 677,0
	549 270,1
	615 182,5
	549 270,1
	653 631,4

	28 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,6
	96,6
	99,9
	95,0
	100,9
	94,9
	100,8
	95,4
	101,4

	29 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	29 306,2
	27 764,1
	26 097,1
	26 097,1
	27 636,8
	26 097,1
	30 011,7
	26 097,1
	31 838,5

	29 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,6
	90,3
	89,1
	95,0
	100,9
	94,9
	103,5
	95,4
	101,1

	32 Производство прочих готовых изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	18 092,9
	26 062,6
	26 583,9
	27 115,5
	27 657,8
	27 657,8
	29 040,7
	28 211,0
	30 467,9

	32 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	78,4
	139,7
	99,2
	99,1
	100,0
	98,8
	100,6
	98,6
	100,6

	Раздел D Обеспечение электрической энергией, газом и паром. Кондиционирование воздуха
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	559 685,9
	566 025,9
	673 476,8
	703 917,2
	714 475,9
	716 562,5
	742 783,5
	735 750,1
	772 955,0

	Раздел D Индекс производства
	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	72,1
	97,0
	113,3
	100,3
	101,8
	97,9
	100,0
	98,8
	100,1

	РАЗДЕЛ E Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	82 915,0
	84 158,0
	79 735,3
	82 922,4
	84 166,2
	86 135,3
	88 719,4
	89 580,8
	93 611,9

	Раздел Е Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	87,2
	95,7
	91,1
	100,0
	101,4
	99,9
	101,4
	100,0
	101,5

	2.2.Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по крупным и средним организациям всего (В+С+D+E)
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	4 341 437,0
	5 177 189,0
	4 868 668,1
	5 001 777,0
	5 193 125,1
	5 120 796,6
	5 465 929,4
	5 249 737,4
	5 751 971,5

	Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,9
	113,5
	89,8
	98,4
	101,3
	98,2
	100,2
	98,3
	100,3

	в том числе по видам деятельности:

	Раздел С Обрабатывающие производства
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	3 790 034,0
	4 618 203,0
	4 206 653,9
	4 306 135,3
	4 487 048,8
	4 409 296,7
	4 729 181,1
	4 515 634,4
	4 983 807,2

	Раздел С
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,0
	115,9
	87,0
	98,1
	101,1
	98,2
	100,2
	98,2
	100,3

	Индекс производства

	10.Производство пищевых продуктов
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	926 058,9
	911 216,5
	882 725,0
	908 110,0
	921 731,7
	934 394,0
	962 425,8
	961 548,0
	1 004 817,7

	10. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	118,0
	98,9
	94,0
	99,7
	100,4
	99,4
	100,4
	99,2
	100,5

	16 Обработка древесины и производство изделий из дерева кроме мебели
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	2 054 686,4
	2 878 394,8
	2 458 243,1
	2 522 447,9
	2 648 570,3
	2 589 049,0
	2 796 172,9
	2 657 554,9
	2 949 885,9

	16 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,7
	130,7
	81,3
	98,1
	101,6
	98,4
	100,1
	98,3
	100,1

	20 Производство химических веществ и химических продуктов
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	237 896,0
	228 328,0
	234 000,0
	243 360,0
	248 227,2
	253 094,0
	262 964,7
	263 218,6
	277 695,6

	Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,5
	91,6
	97,4
	99,1
	100,0
	99,3
	100,4
	99,5
	100,1

	28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	514 260,6
	521 220,5
	549 270,1
	549 270,1
	581 677,0
	549 270,1
	615 182,5
	549 270,1
	653 631,4

	28 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,6
	96,6
	99,9
	95,0
	100,3
	94,9
	100,2
	95,4
	100,9

	29 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	29 306,2
	24 764,1
	26 097,1
	26 097,1
	27 636,8
	26 097,1
	30 011,7
	26 097,1
	31 838,5

	29 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,6
	80,6
	99,9
	95,0
	100,3
	94,9
	102,9
	95,4
	101,1

	32 Производство прочих готовых изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	18 092,9
	26 062,6
	26 583,9
	27 115,5
	27 657,8
	27 657,8
	29 040,7
	28 211,0
	30 467,9

	32 Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	3,4
	139,7
	99,2
	99,1
	100,1
	98,8
	100,6
	98,6
	100,6

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	468 488,0
	474 828,0
	582 278,9
	612 719,3
	621 910,1
	625 364,6
	648 028,9
	644 522,2
	674 552,4

	Раздел D Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,8
	97,2
	116,8
	101,0
	102,5
	98,1
	100,2
	99,2
	100,1

	РАЗДЕЛ E:
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	82 915,0
	84 158,0
	79
735,3
	82 922,4
	84 166,2
	86 135,3
	88 719,4
	89 580,8
	93 611,9

	Раздел Е. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 100
	95,7
	91,1
	100,0
	101,4
	99,9
	101,4
	100,0
	101,5

	2.3. Производство продукции в натуральном выражении по полному кругу предприятий

	Мясо и субпродукты пищевые
	тонн
	331,0
	327,3
	307,6
	306,6
	307,8
	306,0
	307,3
	304,9
	306,4

	Древесина необработанная
	тыс. куб. м
	251,7
	328,9
	267,3
	262,2
	263,8
	259,6
	259,8
	255,4
	255,6

	Водоснабжение, водоотведение
	тыс. м3
	3 109,9
	2 975,0
	2 710,3
	2 710,2
	2 748,1
	2 744,8
	2 782,0
	2 782,0
	2 822,6

	Печенье, шоколад, вафли, сахаристые кондитерские изделия
	тонн
	15 274,0
	15 104,7
	14
192,5
	14 147,9
	14 204,9
	14 121,7
	14 178,1
	14 069,5
	14 137,9

	Спички
	тыс. усл. ящ.
	375,1
	343,5
	334,7
	331,8
	331,7
	329,5
	330,9
	329,3
	329,6

	Товарная соломка
	млн. шт.
	28 858,0
	37 711,7
	30
644,2
	30 061,7
	30 242,0
	29 760,8
	29 781,4
	29 281,0
	29 308,0

	Тепловая энергия
	тыс. Гкал
	103,6
	100,7
	117,5
	118,7
	121,7
	119,4
	119,0
	118,0
	118,6

	Подушки, одеяла, матрасы
	тыс.шт.
	150,0
	152,0
	154,0
	156,0
	157,0
	158,0
	159,0
	160,0
	161,0

	Одежда
	тыс.шт.
	107,4
	142,6
	141,7
	142,7
	144,1
	143,0
	142,9
	141,5
	142,0

	Рукавицы
	тыс. пар.
	4,0
	1,5
	1,6
	1,5
	1,5
	1,4
	1,4
	1,3
	1,3

	Хлеб, мучные кондитерские изделия
	тонн
	4 258,0
	4 476,3
	4 610,0
	4 748,0
	4 819,2
	4 890,0
	5 036,7
	4 980,0
	5 204,1

	Машины и оборудование
	шт.
	1 445,0
	2 017,4
	1 949,2
	1 947,0
	1 849,0
	1 854,3
	1 759,3
	1 763,6
	1 682,8

	Картон
	тыс.м2
	3 718,0
	4 006,5
	4 645,8
	4 099,8
	4 112,6
	4 132,1
	4 155,8
	4 205,2
	4 247,0

	3. Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	3,4
	1,6
	2,1
	1,5
	1,8
	5,0
	5,3
	1,5
	1,8

	в том числе:

	за счет средств частных инвесторов
	тыс.кв.м общей площади
	1,9

	3,5
	3,5

	Индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	1,5
	1,6
	2,1
	1,5
	1,8
	1,5
	1,8
	1,5
	1,8

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  - всего
	тыс. руб.
	869 291,8
	626 405,5
	588 833,4
	658 165,7
	693 561,7
	958 396,0
	1 016 966,7
	320 809,8
	342 307,5

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	133,7
	69
	89,5
	107,4
	113,3
	139,9
	141
	32,2
	32,4

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика) -по крупным и средним предприятиям и организациям
	тыс. руб.
	697 087,0
	525 605,0
	471 207,6
	556 131,6
	578 506,0
	759 321,5
	789 778,0
	203 821,2
	211 854,7

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	141,9
	72,2
	85,4
	113,4
	118,0
	131,2
	131,3
	25,8
	25,8

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов организаций на конец года
	тыс. руб.
	3 536 108,1
	3 717 767,4
	3 721 725,8
	3 925 019,3
	3 936 676,4
	4 644 664,1
	4 677 142,8
	4 444 518,1
	4 497 798,7

	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.
	378 627,8
	525 359,1
	544 587,5
	571 173,8
	572 885,6
	589 643,3
	593 767,3
	638 175,2
	645 827,1

	4. Торговля и услуги населению

	4.1.Оборот розничной торговли
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	5 470,0
	5 800,8
	6 170,2
	6 494,6
	6 501,2
	6 869,6
	6 883,5
	7 294,6
	7 309,6

	Оборот розничной торговли
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105,2
	103,7
	101,4
	101,6
	101,9
	102
	102,3
	102,3
	102,5

	Индекс потребительских цен
	в % к предыдущему году
	102,4
	102,3
	104,9
	103,6
	103,4
	103,7
	103,5
	103,8
	103,6

	4.2. Оборот общественного питания
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	359,6
	374,6
	385,5
	399,8
	399,8
	418,1
	418,2
	439,1
	439,2

	Оборот общественного питания
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,1
	100,7
	100,1
	100,1
	100,2
	100,0
	100,2
	100,1
	100,3

	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания
	в % к предыдущему году
	103,6
	103,4
	102,8
	103,6
	103,5
	104,6
	104,4
	104,9
	104,7

	Объем платных услуг населению
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	1543,7
	1611,7
	1698,9
	1789,2
	1789,4
	1887,9
	1890,2
	1998,0
	2000,6

	Объем платных услуг населению
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,8
	100,2
	100,2
	100,2
	100,5
	100,4
	100,7
	100,6
	100,8

	Индекс потребительских цен платных услуг
	в % к предыдущему году
	104,8
	104,2
	105,2
	105,1
	104,8
	105,1
	104,9
	105,2
	105,0

	Труд и занятость

	Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	14,193
	13,972
	13,783
	13,898
	13,993
	13,919
	14,093
	13,993
	14,191

	Численность работников, формирующих фонд оплаты труда
	тыс. чел.
	13,385
	13,163
	12,983
	13,102
	13,192
	13,129
	13,293
	13,208
	13,395

	Фонд заработной платы всех работников
	млн. руб.
	3 223,0
	3 513,0
	3 682,1
	3 916,5
	3 957,2
	4 161,6
	4 241,6
	4 458,1
	4 563,8

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	20 066
	22 240
	23 634
	24 910
	24 998
	26 415
	26 590
	28 128
	28 393

	Темп роста реальной денежных доходов населения
	% к предыдущему году
	97,4
	101,8
	100,4
	101,4
	103,4
	102,1
	102,6
	102,3
	102,9

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец отчетного периода)
	%
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Численность безработных, зарегистрированных службой занятости населения
	чел.
	123
	95
	98
	97
	98
	102
	99
	102
	100

	Финансовый результат

	Прибыль прибыльных организаций (крупные и средние предприятия)
	млн. руб.
	263,275
	230,082
	244,437
	249,743
	252,250
	256,772
	259,944
	263,055
	267,214

*-Прогноз социально-экономического развития формируется по двум вариантам:

консервативный- 1 вариант;

базовый- 2 вариант;

________